
Deklaracja programowa kandydata na dziekana Wydziału Filologicznego 

 

Od września tego roku Wydział Filologiczny funkcjonuje w nowym kształcie, łączącym dwa Instytuty: 

Filologii Germańskiej i Filologii Polskiej. Dostosowanie się do niego będzie wymagało zmiany części 

przyzwyczajeń przy jednoczesnym zachowywaniu wartościowych elementów tradycji „dużego” 

Wydziału Filologicznego. Nowa formuła stwarza szanse, które możemy zacząć wykorzystywać bardzo 

szybko. Na pewno proces przejścia od pomysłu do jego realizacji może być w nowej strukturze krótszy, 

a jednocześnie łatwiejszy dzięki temu, że lepiej będziemy wzajemnie poznawać nasze możliwości. 

Oczywiście, nadal będziemy pracować w ramach dyscyplin Literaturoznawstwo i Językoznawstwo, 

których Rady są usytuowane na Wydziale Neofilologii, będziemy też korzystać z funkcjonowania na 

Wydziale Filologicznym dyscypliny Polonistyka i jej Rady. Poniżej trzy akapity mówiące o tym, co 

uważam za ważne. 

Ważne wydaje mi się zdobywanie wzajemnej orientacji w prowadzonych badaniach i rozpoznawanie 

wspólnych obszarów zainteresowań. Mam nadzieję, że będzie to odzwierciedlać się we wspólnych 

przedsięwzięciach,  opracowywaniu wniosków grantowych, organizowaniu konferencji. Niektóre 

tematy już dziś dostrzegamy wyraźnie – Śląsk, góry, literatura dla dzieci i młodzieży. Uważam, że będzie 

ich przybywać. Jednocześnie musimy podtrzymywać dotychczasowe zainteresowania badawcze, 

rozwijać je, budować nowe perspektywy i warsztaty badawcze (jak np. badania nad przekładem, badania 

korpusowe, badania konfrontatywne i komparatystyczne). Interdyscyplinarność i badania szeroko 

zakreślonych obszarów językowych powinny nadal być ważnymi składnikami naszych badawczych 

zamierzeń. Współpraca z Wydziałem Neofilologii oraz Wydziałem Komunikacji Społecznej i Mediów 

wyrasta z tradycji badań na „dużym” Wydziale Filologicznym; niewątpliwie ważne jest też 

współdziałanie w ramach Uniwersytetu, przekraczanie podziałów, budowanie zespołów badawczych, 

dążenie do naukowego sukcesu. 

Ważnym zadaniem dla Wydziału jest przeobrażenie dydaktyki w taki sposób, by odpowiedzialnie 

dostosować się do zmieniającej się sytuacji edukacyjnej, wyzwań zewnętrznych (także 

demograficznych) i zachować poczucie akademickiej misji odnoszącej się do szeroko rozumianej sfery 

kształcenia. W pierwszym rzędzie dotyczy ona naszych studentów i doktorantów, ale wiąże się też z 

działalnością w sferze edukacji, z aktywnością popularyzatorską, z wychodzeniem poza mury uczelni. 

To wszystko jest obecne w naszej pracy. Zależałoby mi na tym, żeby była to praca dobrze 

zorganizowana, przynosząca satysfakcję i efekty, widoczne także w przestrzeni społecznej, dostrzegane 

przez nasze Koleżanki i naszych Kolegów z kręgów akademickich. 

Ważne jest, żebyśmy na Wydziale Filologicznym nie obawiali się podejmowania wyzwań, 

zastanawiania się nad możliwościami, wspólnego rozważania szans, dążenia do pracy zespołowej i do 

współpracy, przy oczywistym poszanowaniu indywidualizmów i indywidualności różnego rodzaju. 

Moje zadanie na nadchodzącą kadencję widzę właśnie w tej perspektywie: umożliwiania działań, 

wspomagania ich realizacji, doprowadzania do jak najlepszych efektów, zarówno indywidualnych, jak 

i wspólnych, instytucjonalnych. Mam nadzieję, że moja znajomość obu środowisk, germanistycznego i 

polonistycznego, ich osiągnięć i nadziei, pozwoli na skuteczną realizację tego – tak naprawdę naszego 

wspólnego – zamierzenia.  
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